2023年５月 10日

各位

 会 社 名 ダイトウボウ株式会社

 代表者名 取締役社長 山内 一裕

 （コード：3202 東証スタンダード・名証プレミア）

 問合せ先
取締役常務執行役員

経営管理本部長
三枝 章吾

  （TEL 03-6262-6565）

繰延税金資産の計上および業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2023年３月期決算において繰延税金資産を計上することおよび 2023年３月期通期（2022

年４月１日～2023年３月 31日）の連結の業績予想と実績との差異が生じましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上について

当社の今後の業績見通し等を踏まえ、将来における繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討

した結果、2023 年３月期決算において繰延税金資産を計上することとし、法人税等調整額△47 百万

円を計上することといたしました。

２．業績予想と実績との差異

（１）2023年３月期通期連結業績予想と実績との差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想  （Ａ） 4,200 220 30 40 1.33

今回実績    （Ｂ） 3,997 214 22 69 2.29

増減額    （Ｂ－Ａ） △202 △5 △7 29

増減率     （％） △4.8 △2.5 △24.9 61.4

前期実績（2022年３月期） 4,502 247 86 42 1.43

（２）差異の理由

売上高、営業利益および経常利益につきましては、ヘルスケア事業で見込んでいた一部受注が来期

にずれ込んだことを主因に、前回予想を下回りましたものの、経常黒字は確保しました。

 これに、上記１に記載のとおり繰延税金資産を計上した結果、親会社株主に帰属する当期純利益が

前回予想比 61.4％の増益となり、前回予想を上回る 69百万円となったものです。

なお、当社業績が８期連続で最終黒字を確保できたこと等を踏まえ、復配することとし、本日付で

「配当予想の修正（復配）に関するお知らせ」を開示しました。

以上